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FORSVARSMINISTEREN  

 

15. maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 17. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 224 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villum-

sen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 224: 

”Ministeren bedes oversende alle dokumenter, der omhandler suspensionen og ophørelsen 

af suspensionen for overdragelse af Afghanske fanger. Deriblandt de breve sendt mellem 

det britiske Treasury Solicitor's Department til advokatfirmaet Leigh Day & Co solicitor's, i 

efteråret 2012.” 

 

Svar: 

Spørgsmålet kan ikke besvares inden for fristen.  

 

Regeringen har, som bekendt, nedsat en undersøgelseskommission om den danske krigsdel-

tagelse i Irak og Afghanistan. Kommissionen skal bl.a. undersøge, hvilken viden de relevan-

te danske myndigheder på tidspunktet for overdragelser af tilbageholdte personer havde om 

behandlingen af tilbageholdte hos de pågældende landes styrker.  

 

En række af de af spørgsmålet omfattede dokumenter må forventes at indgå i undersøgel-

seskommissionens arbejde. Det fremgår af § 31 i lov om undersøgelseskommissioner, at der 

ikke uden samtykke fra undersøgelseskommissionen må gives aktindsigt efter lov om offent-

lighed i forvaltningen i materiale, der indgår i undersøgelsen. Bestemmelsen har til formål at 

sikre, at der ikke udleveres materiale, hvis udleveringen vil være skadelig for kommissionens 

gennemførelse af sin undersøgelse. Det er derfor naturligt, at forelægge spørgsmålet om 

udlevering af det i spørgsmålet nævnte materiale for undersøgelseskommissionen, inden der 

tages stilling til, hvorvidt materialet bør udleveres. 
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Spørgsmålet forventes besvaret inden for to uger efter undersøgelseskommissionens stilling-
tagen til, om dokumenterne kan udleveres, og – i givet fald – i hvilken form.  
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


